
Witamy was serdecznie. Dziś będą zajęcia plastyczne i będziemy doskonalić sprawności ręki 

przez wycinanie nożyczkami po linii; 

 

Najpierw pobawmy się w jedną z naszych ulubionych zabaw „Pająk i muchy” 

Jeden z uczestników zabawy jest „pająkiem”, pozostali „muchami”. 

 „Muchy” swobodnie latają po terenie, na sygnał „pająka” stają w bezruchu,  

a „pająk” wychodzi na łowy. 

 Jeśli któraś „mucha” się poruszy,  

zamienia się rolą z „pająkiem” i zabawa toczy się dalej 

A na wprowadzenie do tematu zajęć posłuchajcie piosenkę i zgadnijcie co będziemy dziś 

wykonywać? 

https://www.youtube.com/watch?v=IMXHCmLDkZE 

 

Tak to biedronka. 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=IMXHCmLDkZE


Prawdopodobnie widzieliście czerwone biedronki z czarnymi plamkami, ale członkowie rodziny 

biedronek występują w różnych odcieniach. Poznajcie najciekawsze informacje i ciekawostki                      

o biedronkach. 

1. Istnieje około 5000 różnych gatunków biedronek, a nie wszystkie z nich mają takie same 

apetyty. Kilka biedronek żeruje nie na zjadaczach roślin, ale na roślinach 

2. Biedronki składają jaja raz lub więcej razy w roku (różne gatunki), w partiach do 40 sztuk. Są 

one żółte lub pomarańczowe i wylęgają się w ciągu 4-10 dni. 

3. Biedronka używa swoich przednich nóg do czyszczenia głowy i czułek. 

4. Wiele biedronek produkuje toksyny, które sprawiają, że są one wstrętne dla ptaków i innych 

niedoszłych drapieżników. Te szkodliwe substancje są związane z kolorem biedronki. Im jaśniejsza 

biedronka, tym silniejsze są jej toksyny. 

 

Tak jak myśleliście praca plastyczna to biedronka- na listku. Zadanie  to wyciąć biedronkę               

i listek. Można najpierw pokolorować biedronkę i listek. Następnie należy nakleić biedronkę na 

listek. Na końcu pliku przykładowe zdjęcie jak praca może wyglądać. Pozdrawiamy serdecznie 

Ewa i Ewelina.  

P.S. Niedługo Dzień Mamy. Mamy piosenkę do posłuchania dla dzieci: 

https://www.youtube.com/watch?v=b-ECatfl-8U 

https://www.youtube.com/watch?v=b-ECatfl-8U


 

 

 

 



 

 

 



 

 


